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                                                                                          FORMOSA,  Julio  2024.- 
       
 
Queridos amigos de NUESTRO JUDO: 
 
                                                                  Es para nosotros muy grato invitarlos para la SÉPTIMA Edición del 

TORNEO REGIONAL  DE JUDO “DIA DEL EMPLEADO PÚBLICO”   GRAN COPA UPCN, que se realizará 

el próximo Sábado 21 de SETIEMBRE, del corriente año, organizado por la Academia de Judo UPCN.  
FORMOSA.- 
                                                                 Los esperamos para disfrutar de un nuevo torneo que será 
inolvidable para vuestros  niños y jóvenes judokas, con toda la calidez  e impecable organización que 
caracteriza a nuestra federación.-                                              
                                         

                             
                                              
                                PROF. MARIANO MOBILIO   V DAN                                                        ISABELINO IDOYAGA 

    VICEPRESIDENTE  DE LA FEDERACIÓN FORMOSEÑA DE JUDO                   SEC. GRAL  --- UPCN FORMOSA 
 
 

   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

R E G L A M E N T O     T E C N I C O               
 
ORGANIZA: Academia de Judo de U.P,C,N. 
FISCALIZA: Federación Formoseña de Judo.- 
TIPO DE COMPETENCIA: Inter Clubes – Por invitación - 
FECHA:  Sábado 21  de SETIEMBRE. 

LUGAR: CAMPING DE U .P.C.N. RUTA 11 ZONA NORTE ( cercanías a la 

cancha de fútbol de SOL DE AMÉRICA) 

 
CONTROL DE PESO:. SABADO 21/09:  de 7  a 8 hs.  con DNI.- 
 
CANTIDAD DE LUCHADORES: Sin límites. SOLAMENTE SE PODRÁN PARTICIPAR EN 2 CATEGORIAS EN CADETES 
Y SENIOR O CADETES Y KIUS NOVICIOS.- 
 
ARANCEL DE INSCRIPCIÓN: $ 10.000. -   Judokitas:  $ 8.000.-  No Videntes (Ciegos):  No se cobra. 
 
CONFIRMACION E INSCRIPCIÓN: Hasta el día  Miercoles  18 Setiembre- Dirigirla por Mail: 
marianomobilio@hotmail.com  - FACEEBOOK : JUDO UPCN – Celular : 3704771939 
 
DOCUMENTACION: Documento Nacional de Identidad.  
 
SISTEMA DE LLAVES:  llave hasta 4 competidores, todos c/ todos—llave de 5 competidores competidores en 
adelante, llave abierta, con repechaje simple –2   Terceros –  
En las Categorías: “Judokita” y No Videntes, se entregarán Medallas a todos los participantes.  
 
ARBITRAJE: conforme a reglas de Arbitraje FIJ. 
 
 
ALOJAMIENTO: 1) - Hoteles – En el sitio: www.formosa.gov.ar/turismo.informaciones.alojamientos encontrarán 
información sobre Hoteles. Deben comunicarse  directamente con éstos Hoteles con suficiente anticipación para la 
consulta de Tarifas y Reservas. 
 
                            2) -  Albergue de Dirección de Deportes. En el mismo Estadio. Plazas muy limitadas. Reservas con 15 
días de anticipación  Consultar precio y plazas directamente a SubSecretaría de Deportes – Sr.Rodrigo -Tel. 0370-

http://www.formosa.gov.ar/turismo.informaciones.alojamientos


4436408 o 370-4587625  - Unicamente para integrantes del Equipo, conforme a Planilla de Inscripción. NO pueden 
ingresar acompañantes, padres, etc.) 
                                   . 
                             3) -    Albergue JUAN PABLO II –. Opciones Con Desayuno y/o  con Comidas – Excelente lugar y 
muy buenos  Precios.  Consultar al responsable – Sr. Francisco – (30 días antes)  Tel.: 0370 – 4473602 o Celular: 
3704321801 –  
 
NOTA: La organización del Torneo, no realiza  ningún tipo de reservas de Alojamientos.  Deben hacerlos de manera 
directa. 
                            
 
PREMIOS: 
               Todos los competidores deben subir al PODIO  con sus Judoguis para la premiación.  

No se permitirá otra indumentaria. 
 

1) En cada división de peso, se entregarán MEDALLAS con el Logo de UPCN- - . Doradas al  1°,  Plata al 2°  
y Bronce a 2 Terceros.    Éstas,  se irán entregando al  término de las disputas de cada División de 
Peso. 

2) En  las Categorías: Judokitas  y No Videntes:  Recibirán Medallas todos los participantes. 
 

COPA UPCN: SE CONSAGRARÁ CAMPEÓN DEL DÍA DEL EMPLEADO PÚBLICO COPA UPCN, AL EQUIPO 
QUE CONSIGA MAYOR CANTIDAD DE PUNTOS CON LA CATEGORÍAS EN DISPUTA, SEGÚN LA 
SIGUIENTE TABLA: 15 PUNTOS PARA EL CAMPEÓN-- 7 PUNTOS PARA EL SUB CAMPEÓN Y 3 PUNTOS 
PARA LOS TERCEROS.- JUDOKITAS 1 PUNTO.- 
 
POR EQUIPO SE PREMIARÀ EL 1ero Y  2do. LUGAR (Academia UPCN no participa por equipo) 
ENTRE LOS PROFESORES Y DT. SE ELIJARAN A LOS 2 JUDOKAS MÀS DESTACADOS DE LA 
COMPETENCIA, RECIBIRÀ CADA UNO DE ELLOS UN TROFEO.- 

 
 
 
DESARROLLO  DE  LA COMPETENCIA:  
 

  Sábado  21  DE SETIEMBRE:  

 De  9:30  a  13:30 Horas:    Categorías: JUDOKITAS – pre promocionales – promocionales -  Infantil A - Infantil B  

 De 14,30 Horas en adelante:    Categorías:   Kyu Novicio. - CADETE Sub 18 -   Senior. y  Kyu Novicio. 
                                                             
CEREMONIA DE APERTURA:   Día Sábado a  las 9 horas con la FORMACIÒN de  las Delegaciones con sus 
Estandartes.  Les recordamos que el TORNEO no es por Federación.  Es INTERCLUBES.  Agradeceremos mucho, 
que cada DOJO traiga su Estandarte para el Desfile.- 
 SORTEOS: AL FINALIZAR LA CEREMENIA DE APERTURA HABRÀ SORTEOS DE IMPORTANTES PREMIOS 
                     (remeras UPCN -  Judoguis gabardina – bicicletas niños  y sorpresas) 
 
TIEMPOS DE LUCHAS:  No Vidente –PRE Y  Promocional:  1 y ½ minutos – Infantil A e Infantil B: 2  minutos –  
                                         Sub 18 y Kyu Novicio: 3  minutos – SENIOR 4 minutos 
 
NOTA:  UPCN, La Federación y la Confederación, no se responsabilizan por accidentes y/o enfermedades de los 
participantes del Equipo inscripto. Habrá permanentemente, una ambulancia y  servicio de emergencia, para los 
primeros auxilios –  
 
CONSULTAS: a: Email: marianomobilio@hotmail.com  – Facebook: JUDO UPCN, o al    
                            Celular:  3704771939-–Prof. Mariano Mobilio  - 

 

 

CATEGORIAS 

 

                 CLASES 

 

              DIVISION DE PESO 

 

      SEXO 

 

 

           TECNICAS 

         PERMITIDAS    

JUDOKITAS  4, 5, 6,  

7 y 8 años 

          Se agruparán por Edades , 

              y Pesos aproximados, varones y mujeres separados 

Niños y  

Niñas 

      

Tachi Waza y 

Osaekomi Waza 

 

PRE 

PROMOCIONAL 

 

Clases   2016 – 2017 

             8 y 7 años 

 

 

23 

 

 

26 

 

 

28 

 

 

30 

 

 

33 

 

 

36 

 

 

40 

 

 

+40 

 

 

Masc. y Fem. 

 

Tachi Waza y 

Osaekomi Waza 

 

 

PROMOCIONAL 

 

Clases   2015 – 2014 

             9 y 10 años 

 

 

26 

 

 

28 

 

 

30 

 

 

33 

 

 

36 

 

 

40 

 

 

45 

 

 

+ 45 

 

 

Masc. y Fem. 

 

Tachi Waza y 

Osaekomi Waza 

 

 

INFANTIL A 

Clases   2013 - 2012  

             11 y 12 años 

 

28 

 

31 

 

34 

 

38 

 

42 

 

47 

 

52 

 

MAS  52 

 

Masc. y Fem. 

Tachi Waza y 

Osaekomi Waza 

 

INFANTIL B 

 

Clases   2011 - 2010  

             13 y 14 años 

 

36 

 

40 

 

44 

 

48 

 

53 

 

58 

 

64 

 

MAS  64 

 

Masc. y Fem. 

 

Tachi Waza y 

Osaekomi Waza 

 

SUB 18 

Clases   2009-2007-2008  

             15, 16 y 17 años 

50 

x 

55 

44 

60 

48 

66 

52 

73 

57 

81 

63 

 MAS  81 

MAS  63 

Masculino 

Femenino 

Tachi Waza,  

Osaekomi Waza 

Shime y Kansetsuwaza 

 

KYU NOVICIO 

Desde 15 años – 

Año 2009  e inferior 

 

55 

 

60 

 

66 

 

73 

 

81 

 

90  

 

100 

 

MAS  100 

 

Masculino 

Tachi Waza- 

Osaekomi Waza 

 



 

CADETES 

NOVICIOS y KIUS 

NOCIOS FEMENINO 

 

 

              Se podrá realizar de acuerdo a la inscripción oportunamente recibida                   Tachi Waza y Osaekomi Waza 

 

 

NO VIDENTE 

 

 

 

 

Se agruparán por  edades y pesos aproximados. 

 

Masc. y Fem. 

 

TachiWaza-Osae Waza       

 

SENIOR 

Desde  15 años- 

Año 2009  e inferior 

55 

x 

 

60 

48 

66 

52 

73 

57 

81 

63 

90 

xx 

xx  

xx  

MAS 90 

MAS 63 

Masculino 

Femenino 

Tachi Waza, Osae waza 

Shime y Kansetsuwaza 

PROMOCIONALES  

         

       POR  

 

    EQUIPOS 

 

MASCULINO 

2014 – 2015  

(se puede completar con 

2016) 

 

 

30 

 

 

33 

 

 

36 

 

 

40 

 

 

45 

 

 

+45 

    

SE PUEDEN JUNTAR 

ENTRE ESCUELAS 

PARA HACER 

EQUIPOS 

 

Aclaración PROMOCIONALES POR EQUIPO: Inscripción por equipo : $15.000 

 

1).- se podrán tener 3 suplentes, TOTAL máximo  9 JUDOKAS: mínimo 4 competidores. 

2) UN judoka de menor peso podrá luchar en una categoría superior en kg pero nunca en 

una inferior.- 

3).- No se podrá reemplazar con un suplente a un judoka en medio de una lucha, si por 

algún motivo no puede seguir el que inició el combate, se dará como perdido el punto.- 

4).- Un judoka solamente puede participar en un punto en la serie, pudiendo volver a luchar 

en la misma serie, solamente en caso que tenga que desempatar.- 

5).- Las luchas en punto de oro, tendrán 1 minuto adicional de tiempo de oro (tiempo de 

lucha 1m y medio) y si no hay un punto de oro o hansokumake, se decretará como 

EMPATE.- 

 

6) Si ambos equipos tienen empates en puntos, se definirá: 

A)-- -POR MAYOR CANTIDAD DE IPPONES EN LA SERIE.- 

B)----AMBOS EQUIPOS PODRÁN PROPONER UNA LUCHA DE DESEMPATE Y SINO HAY 

ACUERDO SE SORTEARÁ LA CATEGORÍA CON LA QUE SE DESEMPATA.- 

 

7) Habrá un trofeo para el EQUIPO CAMPEÓN y medallas para cada uno de los 

participantes, del primero y 2do puesto.- 

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

 
 
 
 

 
 

 


	ARANCEL DE INSCRIPCIÓN: $ 10.000. -   Judokitas:  $ 8.000.-  No Videntes (Ciegos):  No se cobra.

